
ARQUITECTO
8.26 kW 3 de Diciembre de 2024

01

2,067 kWh $ 7,320

14 2,240 kWh $54

99.26 % BIMESTRE $ 7,266

$43,917.00 MXN $327.00 MXN $43,591.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.0 AÑOS 590 W 14 39.2 m 2 $ 46,102.50

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.0 %



Propuesta 1 3 de Diciembre de 2024 8 de Diciembre de 2024

20240308

ARQUITECTO  

14 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 6 kW

14 Estructura de Aluminio

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 Mano de obra

Subtotal $ 153,675.00

IVA $ 24,588.00

TOTAL (MXN) $ 178,263.00

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 43,917.00 $ 327.00 $ 46,102.50 $ 43,591.00 $ 89,693.50 $ -88,569.50

2 $ 45,234.51 $ 336.81 $ 0.00 $ 44,898.73 $ 44,898.73 $ -43,670.77

3 $ 46,591.55 $ 346.91 $ 0.00 $ 46,245.69 $ 46,245.69 $ 2,574.92

4 $ 47,989.29 $ 357.32 $ 0.00 $ 47,633.06 $ 47,633.06 $ 50,207.98

5 $ 49,428.97 $ 368.04 $ 0.00 $ 49,062.05 $ 49,062.05 $ 99,270.04

6 $ 50,911.84 $ 379.08 $ 0.00 $ 50,533.92 $ 50,533.92 $ 149,803.96

7 $ 52,439.19 $ 390.46 $ 0.00 $ 52,049.93 $ 52,049.93 $ 201,853.89

8 $ 54,012.37 $ 402.17 $ 0.00 $ 53,611.43 $ 53,611.43 $ 255,465.32

9 $ 55,632.74 $ 414.23 $ 0.00 $ 55,219.77 $ 55,219.77 $ 310,685.10

10 $ 57,301.72 $ 426.66 $ 0.00 $ 56,876.37 $ 56,876.37 $ 367,561.46

11 $ 59,020.78 $ 439.46 $ 0.00 $ 58,582.66 $ 58,582.66 $ 426,144.12

12 $ 60,791.40 $ 452.64 $ 0.00 $ 60,340.14 $ 60,340.14 $ 486,484.26

13 $ 62,615.14 $ 466.22 $ 0.00 $ 62,150.34 $ 62,150.34 $ 548,634.60

14 $ 64,493.60 $ 480.21 $ 0.00 $ 64,014.85 $ 64,014.85 $ 612,649.46

15 $ 66,428.40 $ 494.62 $ 0.00 $ 65,935.30 $ 65,935.30 $ 678,584.76

16 $ 68,421.26 $ 509.46 $ 0.00 $ 67,913.36 $ 67,913.36 $ 746,498.11

17 $ 70,473.89 $ 524.74 $ 0.00 $ 69,950.76 $ 69,950.76 $ 816,448.87

18 $ 72,588.11 $ 540.48 $ 0.00 $ 72,049.28 $ 72,049.28 $ 888,498.15

19 $ 74,765.75 $ 556.70 $ 0.00 $ 74,210.76 $ 74,210.76 $ 962,708.91

20 $ 77,008.73 $ 573.40 $ 0.00 $ 76,437.08 $ 76,437.08 $ 1,039,145.99

21 $ 79,318.99 $ 590.60 $ 0.00 $ 78,730.19 $ 78,730.19 $ 1,117,876.19

22 $ 81,698.56 $ 608.32 $ 0.00 $ 81,092.10 $ 81,092.10 $ 1,198,968.29

23 $ 84,149.51 $ 626.57 $ 0.00 $ 83,524.86 $ 83,524.86 $ 1,282,493.15

24 $ 86,674.00 $ 645.36 $ 0.00 $ 86,030.61 $ 86,030.61 $ 1,368,523.76

25 $ 89,274.22 $ 664.72 $ 0.00 $ 88,611.53 $ 88,611.53 $ 1,457,135.29
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,472.0 2,787.6 2,594.8 2,437.0 2,276.6 2,450.8

Consumo actual 2,000.0 2,100.0 1,900.0 2,300.0 2,000.0 2,100.0
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